平成２７年 第６回教育委員会会議（報告）

平成２７年６月２４日

１ 前回の会議録確定  全員異議なく確定

２ 教育長からの報告  資料報告

３ 所管行政に関する協議

日  程 件          名 協議等年月日 要  旨

協議事項１

協議事項２

報告事項１

そ の 他

総合教育会議について

教育に関する大綱について

教員住宅の整備について

・その他

・７月の行事予定について

H27.6.24

H27.6.24

H27.6.24

H27.6.24

H27.6.24

資料協議

資料協議

口頭報告

資料説明

予定説明

 平成２７年第６回教育委員会会議録

美深町教育委員会会議を次のとおり開催したので、その記録を委員会会議規則第８条に

基づき報告いたします。

１ 開催日時  平成 27年 6月 24日（水）午後 4時 00分～午後 5時 50分

２ 開催場所  美深町文化会館 ＣＯＭ１００ 小会議室

３ 出 席 者（１４名）

<委 員> 委 員 長 宮 原 宏 明  代  理 庄 司 村 尾

 委  員 水 本   守  委  員 清水 満寿美

 教 育 長 石 田 政 充

<職 員> 教育次長 玉 置 一 広  幼児 C長 藤 原 裕 子

 幼児 C事務長 政 岡 英 司  主幹(学校) 桜 木 健 一

 学校給食 C 長 竹 田  哲  副主幹 (管理 ) 榊  賢 二

 副 主 幹 (社 会 ) 和 田 政 則  係長(学校) 佐久間 新二

 係 長 (社 会 ) 渡 辺 弘 規

４ 所管行政に関する協議

協議事項１ 総合教育会議について

協議事項２ 教育に関する大綱について

報告事項１ 教員住宅の整備について

そ の 他 その他

７月の行事予定について

５ 会議記録

◎ 開  会（午後４時００分）

委 員 長

ただいまより第６回教育委員会会議を開催いたします。

(１) 前回の会議録の確定

委 員 長

教 育 次 長

委 員 長

委 員 長

前回の会議録について説明をお願いします。

（平成２７年第５回教育委員会会議の会議録について別紙により説明）

説明のあった会議録について、確定してよろしいですか。

（「異議なし」の声あり）

ご異議なしと認め、会議録を確定します。

(２) 教育長からの報告

委 員 長

教 育 長

委 員 長

教育長からの報告をお願いします。

（教育長報告について、教育長及び各担当者から別紙により報告）

報告が終わりましたので所管行政に関する協議に入ります。

(３) 所管行政に関する協議

委 員 長

主幹(学校)

委 員 長

委 員 長

委 員 長

主幹(学校)

委 員 長

委 員 長

委 員 長

教 育 次 長

委 員 長

委 員 長

委 員 長

教 育 長

委 員 長

委 員 長

委 員 長

主幹・幼児Ｃ事務長

委 員 長

それでは、協議事項１「総合教育会議について」説明をお願いします。

（協議事項１「総合教育会議について」別紙【参考 地方教育行政の組織及び運

営に関する法律 抜粋】により説明）

説明が終わりました。ご質問はありませんか。

（「なし」の声あり）

質疑なしと認めます。

次に、協議事項２「教育に関する大綱について」説明をお願いします。

（協議事項２「教育に関する大綱について」別紙【参考 教育基本法、地方教育

行政の組織及び運営に関する法律 抜粋】により説明）

説明が終わりました。ご質問はありませんか。

（「なし」の声あり）

質疑なしと認めます。

次に、報告事項１「教員住宅の整備について」説明をお願いします。

（報告事項１について口頭説明）

《口頭説明内容》

教員住宅の整備に伴う補正予算については、第２回町議会定例会に提出し議決

されました。

仁宇布小中学校旧教頭住宅の改修工事は、屋根の張替え、窓サッシの取替え、

ボイラー交換、浄化槽の設置等となっております。

美深小学校教員住宅改築工事は、２棟８戸の住宅のうち北側の１棟４戸を解体

し、その場所に１棟２戸を建設、その後、南側の１棟４戸を解体する予定。先に

解体する北側住宅からの住み替えは、夏休み中に行う予定。

説明が終わりました。ご質問はありませんか。

（「なし」の声あり）

質疑なしと認めます。

次に、その他「その他（上川管内教育委員会連合会について）」説明をお願いし

ます。

（その他「その他（上川管内教育委員会連合会について）」別紙により説明）

説明が終わりました。ご質問はありませんか。

（「なし」の声あり）

質疑なしと認めます。

次に、その他「７月の行事予定について」説明をお願いします。

（その他「７月の行事予定について」別紙により説明）

説明が終わりました。ご質問はありませんか。

委 員 長

委 員 長

委 員 長

教育委員会会議の開催日時について調整します。

第７回教育委員会会議について、７月２９日（水）１６：００からの開催を予定

します。

ご質問はありませんか。

（「なし」の声あり）

質疑なしと認めます。

◎ 閉  会（午後５時５０分）

委 員 長

以上をもちまして、平成２７年第６回教育委員会会議を閉会します。

お疲れさまでした。

上記会議録について 平成２７年 ７月２９日確認

北海道中川郡美深町教育委員会委員長  宮 原 宏 明

北海道中川郡美深町教育委員会教育長  石 田 政 充